



Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Benefiční festival Kramle na zámku

Festival je benefiční akcí, která dává prostor postiženým umělcům (strana 2)

Skalní masiv čeká další etapa sanace

Druhá etapa sanace má za úkol ukotvit skalní masiv nad Teplickou ulicí (strana 3)

Trnka: Nechci brzdit rozjetý rychlík

Nový ředitel divadla vypráví o profesním životě a svých předstávách (strana 6)



šilháš hlady kup to tady
Děčín (Nový) | Děčín (Podmokly) | Benátky nad Jizerou | Česká Kamenice
www.reznictvikny.cz 412 550 061
váš dodavatel kvalitního čerstvého masa a uzenin



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 22/2010 • 5. června 2010

oresi. KUCHYNĚ



NEJNIŽŠÍ MOŽNÉ CENY KUCHYNÍ

Nově v Děčíně – Zbrojnická 570/9,
Děčín-Podmokly (dříve Železářství Abrahám)

**SPOTŘEBIČE ZDARMA
do 31. 7. 2010**

Akce Spotřebiče zdarma jen na vybrané spotřebiče – informace
na prodejní (platí pouze na prodejní v Děčíně)

WWW.ORESIS.CZ

Děčín má opět svého zástupce v parlamentu

Děčín - Novým poslancem je děčínský zastupitel Jaroslav Foldyna. Do poslanecké sněmovny se dostal díky preferenčním hlasům, kdy přeskočil ze šestého místa na třetí. Skončil tak v kraji hned za šéfem ČSSD Jiřím Paroubkem a bývalým hokejistou Jiřím Šlégrem.

„Radost mám velkou zejména z podpory veřejnosti a chtěl bych všem poděkovat,“ říká Jaroslav Foldyna. Svěřil se, že už je zván jako budoucí poslanec na schůzky a je rád, že svému regionu může pomoci. Děčínu prý bude jako poslanec užitečný: „Hlavní problémy Děčína jako je nezaměstnanost nebo doprava jsou řešitelné pouze z Prahy, a ne odsud.“

Jaroslav Foldyna zatím zůstane i děčínským zastupitelem. Dříve se o něm hovořilo jako o možném kandidátovi na primátora. Vzhledem k tomu, jak časově náročné jsou práce poslance i primátora, je možnost zastávat obě dvě funkce nepravděpodobná. Jaké místo bude mít na kandidátce v podzimních komunálních volbách, zatím neví.

„To nechám, jak se dohodneme uvnitř ČSSD,“ dodává.

Pro Foldynu může být místo v parlamentu jednoznačnou satisfakcí. V posledních krajských volbách získal nejvíce preferenčních hlasů, ale spoluhraníci se k němu postavili zády. Přestože kandidoval na prvním místě, hejtnanem ho ne zvolili, a nesedí ani v krajské radě.

Naopak ze sněmovny odchází dosavadní poslanec Vladimír Šoltys za ODS. Vzhledem k jeho umístění na kandidátce byl úspěch ve volbách nepravděpodobný.

Volby do poslanecké sněmovny v Děčíně vyhrála sociální demokracie. Na druhém místě skončili občanští demokraté. Obě strany měly mezi sebou rozdíl zhruba 8%, což představuje 5 tisíc hlasů. Třetí skončila TOP 09. Pětiprocentní hranici tu nepřekonali Zemanovci a propadem skončily volby pro lidovce, těm dalo ve městě svůj hlas méně než 700 obyvatel.

Město Děčín má 55 volebních okrsků s 40 283 voliči. Nejstaršímu voliči bude 15. 6. 100 let. Nejmenší volební okrsek jsou Maxičky s 88 voliči, naopak největší okrsek je okrsek č. 18, Děčín IV, a to z důvodu pobytu trvale

hlášených na Městském úřadě (1733 osob). O možnost hlasovat do přenosné volební schránky požádalo v Děčíně 11 voličů a 2

pečovatelské domy. Rekordní je počet vydaných voličských průkazů: 493. (pwt)

Kamery odhalily desítky pachatelů

Děčín - Bezmála sto padesát přestupků, ale i trestných činů se od začátku letošního roku podařilo vyřešit díky kamerovému systému, který provozuje Městská policie Děčín. Kamerový systém je tak jedním z neúčinnějších nástrojů prevence kriminality ve městě.



„Na konci loňského roku jsme modernizovali všechny kamerové body na sídlišti v Boleticích, což se na výslednosti kamerového systému také odrazilo. V uvedeném počtu sto padesátí událostí je zahrnuto zjištění protiprávních jednání nejrůznějšího typu, od krádeží přes rvačky až po porušování vyhlášek města nebo zanedbání povinností uklízet po psech. Kamerový systém je pro nás skutečně nenahraditelným pomoc-

níkem,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že k uvedenému počtu sto padesátí událostí je třeba připočítat ještě další desítky podnětů obsluhy kamerového systému, které městská policie prověřuje. „U mnoha se sice nakonec ukáže, že nešlo o protiprávní jednání, ale přesto je určitě lepší stokrát vyjet zbytečně, než nad zdánlivě banální událostí, která může nakonec vyústit ve spáchání trest-

ného činu, mávnout rukou,“ zdůraznil Horák.

Městská policie v současné době provozuje třináct hlavních kamerových bodů, které sledují centrum města a městské části Podmokly, Staré Město a sídliště Boletice a několik kamer zaměřených na dětská hřiště. Jednoznačně nejvytíženější jsou kamerové body v centru města. „Každý z nich zaznamenal v průměru patnáct přestupků případně trestných činů, což je vzhledem k pohybu lidí v centru města logické. Na centrum města dohlíží denně pěší hlídka strážníků, která ale samozřejmě nemůže být v každou chvíli na každém místě a uhlídat vše. Kamerový systém nám tak umožňuje účinnost hlídkové služby znásobit,“ vysvětlil ředitel.

V letošním roce se město Děčín chystá počet kamer rozšířit. Primátor města Vladislav Raška uvedl, že město podalo na Ministerstvo vnitra ČR žádost o dotaci na pořízení dvou nových kamerových bodů. „Dotace nám byla Republikovým výborem pro prevenci kriminality schválena, přičemž samozřejmě budeme muset splnit ještě řadu podmínek ministerstva. Pokud vše půjde podle plánu, instalace nových kamer začne na konci letošního léta. Kamery budou sledovat část lokality Děčín VI, kde je zajištění nepřetržitého dohledu dle aktuálních statistik kriminality a přestupků momentálně nepotřebnější,“ vysvětlil primátor Raška. Dodal, že kamerový systém prochází průběžnou modernizací již od roku 2008, kdy došlo ke kompletní obměně jádra systému kamerového systému a přenosových tras. „Rozvoj kamerového systému, který se za více než třináct let provozu v Děčíně velmi osvědčil, je dlouhodobou prioritou města,“ dodal primátor. (pwt)

HOSPODA „U KOVBOJE“
Nárožní 4, Děčín 1, tel.: 776 181 817
(u koleji pod zámek vedle bývalé městské policie)

nabídíme:
- obědy, večeře
- Píleži 12°, Gambinus 10°
- velký výběr kovbojských steaků
- točené Žernosecké víno

Děčín poskytne pomoc vytopenému Přerovu

Děčín/Přerov - Město Přerov a jeho okolí bylo v minulých dnech zasaženo povodní. Vytopeny byly nejen majetky města, ale také soukromých osob. Výpadek dodávky tepla a teplé vody postihl většinu obyvatel města.

Rada města schválila finanční pomoc městu Přerov, které postihla v minulých týdnech povodeň. „Rozhodli jsme se poskytnout Přerovu částku 100 tisíc korun, jako projev solidarity s naším partnerským městem, které postihla živelná pohroma,“ řekl Vladislav Raška, primátor města.

Pro obec Troubky, která je v územní správě Přerova, je připraveno 60 vysoušečů. „Stále jsme v kontaktu s tamním krizovým štábem, vysoušeče jsme připraveni podle potřeby okamžitě odvézt do postižené oblasti,“ řekl Richard Musil z oddělení krizového řízení. Přerov projevil solidaritu při loňskébleskové povodni, která zasáhla naše město, a poskytl Děčínu pomoc částkou 100 tisíc korun.

Přerov a Děčín uzavřely Smlouvu o partnerství a spolupráci dne 18. října 2006. Spolupráce vznikla na základě kontaktů, které město navázalo v rámci výměny informací mezi městy a společnými snahami obou měst zařadit se mezi města statutární.

Město Přerov leží na řece Bečvě. Svou zeměpisnou polohou je křižovatkou cest a srdcem Moravy. (smk)

TADY JSTE DOMA

VOLEJTE ZDARMA
800 17 00 17
nebo navštivte **WWW.FRITAL.CZ**

U NÁS NAKOUPÍTE JEN
POTŘEBUJETE OKNA - DVEŘE?
DEJTE PŘEDNOST
KVALITĚ ZA NEJLEPŠÍ CENU!

za 70%

JARNÍ SLEVA -3% PRO SENIORY

PRO PRVNÍCH 200 ZÁKAZNÍKŮ
DOPLNKY V HODNOTĚ 1000 Kč ZDARMA
Ceny bez DPH - Platnost akčních cen do 31.5.2010

znacka kvality FRITAL
www.frital.cz

Za starou skříň až 10 000 Kč

Děčín - Firma Delfi, s.r.o. nabízí občanům města Děčín a okolí neobvyklou akci, zaměřenou na zlepšení kvality bydlení.

Za vaši starou skříň získáte příspěvek až do výše 10 000 Kč na novou vestavěnou skříň. Vestavěná skříň vyplní jakýkoliv prostor, ušetří místo a stane se moderní ozdobou celého bytu. Možnost získat tolik peněz za mnohdy neprodejnou starou skříň má tento měsíc pouze 50 lidí, proto neváhejte a přijďte se informovat co nejdříve! Zároveň prvníh 10 zájemců může získat příspěvek až 20 000 Kč na novou kuchyň.

Pobočka se nachází v místě výrobního závodu, Ovocná 5, Děčín 5, naproti Lidlu směr Ferox. Podmínky akce jsou zveřejněny na www.nabytek-delfi.cz, další informace získáte na pobočce.

inzerce

OČNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Krňák

registrovaný optometrlista

vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových obrub

sluneční brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro řidiče
kontaktní čočky Air Optix, Dailies, Acuvue..

Tr. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434

Suzuki SX4

Suzuki SX4 – nejednodušší crossover na českém trhu. Vám nyní kromě mnoha zvýhodněných modifikací nové nabídky také ve variantě s pohonem kol 4x4 a kompletní výbavou zahrnující 6 airbagů, klimatizaci, el. ovládání oken a zrcátek, outdoor paket, rádio s MP3, kola z lehkých slitin a el. vyhřívaní sedáček za jedinečnou cenu 564 900 Kč vč. DPH. Užijte si naplno potenciál dvou duší pod jednou tvář.

od 259.900 Kč
včetně DPH

Suzuki Splash jízda od 179.900 Kč
včetně DPH

Suzuki Swift jízda od 184.900 Kč
včetně DPH

Suzuki Grand Vitara jízda od 539.900 Kč
včetně DPH

SUZUKI FINANCE

0% navýšení splátek

www.suzuki.cz

AUTO MOTORS a.s.
Leti nad Labem

Dvě duše, jedna tvář

www.automotors.cz

SUZUKI SX4 – JEDNIČKA MEZI MALÝMI CROSSOVERY

SX4 dlouhodobě královí v prodeji v kategorii malých crossoverů. Dubnové statistiky SDA opět potvrzují oblíbenost tohoto modelu na českém trhu. Za první čtyři měsíce roku 2010 bylo nově zaregistrováno 338 vozů (v dubnu 140 vozů), což představuje 60% podíl na trhu v kategorii malých crossoverů. Konkurenti Kia Soul, Fiat Sedici a Toyota Urban Cruiser dohromady tvoří pouze 40% prodaných vozů v této kategorii.

Suzuki SX4 je nejpředávanejším modelem automobilky Suzuki na českém trhu. Přibližně polovinu prodaných SX4 tvoří specifikace s pohonem všech kol a jednoznačně žádanější jsou benzínové verze.

SUZUKI

Way of Life!

AUTO MOTORS, a.s.

Textilní 9, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 602 248, 774 456 399,
suzuki-ul@volny.cz

Slunečnice rozkvetla jarními akcemi



Děčín - Lidé z výtvarného ateliéru Slunečnice měli v květnu výjimečnou možnost zúčastnit se projektu Katedry výtvarné výchovy ústecké Univerzity J. E. Purkyně, který chtěl propojit jak výtvarně školené lidi, tak veřejnost pomocí tzv. umění ulice - „streetartu“.

Studenti si připravili na dva celé dny témata pro výtvarné ztvárnění staré nemocniční zdi lemující ulici České mládeže, kde sídlí Pedagogická fakulta. Být svědkem toho, jak se během dvou dnů rozbíhá spolupráce vysokoškolačů s lidmi s mentálním postižením a jak zajímavá tvorba bez ohledu na intelektové omezení vzniká, byl moc fajn pocit. Výsledek spolupráce budete moci zhlédnout, kdykoli se do Ústí vypravíte.

Zatímco výtvarníci ze Slunečnice se zabývali tvorbou, ostatní nadšenci se vypravili do Ústí nad Labem na Hasičskou olympiádu, která měla prověřit jejich rychlost, bystrost i vědo-

mosti, týkající se požární ochrany. Olympiáda přinesla týmu Slunečnice krásné 4. místo. Pár dní na to pokračoval tým do vesničky Brtníky ve Sluknovském výběžku, aby se účastnil petanquového turnaje a přivezl si mezi dvacítkou družstev vítězné třetí místo.

Během historických trhů prodávali na nádvoří děčínského zámku dobrovolníci sdružení výrobky lidí z terapeutických dílen – možná, že se nyní můžete u sebe doma také těšit svíčkami, ubrusy nebo vitrážovým sklem. Dobrovolníci jsou pro Slunečnici výraznou pomocí! Budete se s nimi moci osobně potkat i na červnovém festivalu Kramle.

Na letní měsíce chystá centrum také mnoho zajímavých aktivit. Pokud budete mít zájem účastnit se nabízených programů během prázdnin, neváhejte kontaktovat asistentky centra Cesta do světa Slunečnice – obdržíte přehled všech aktivit, na které se budete moci přihlásit.

(sl)



Aerobik FaJn DĚČÍN Jitky Jírušové

Vyhlašuje nábor do závodních aerobikových týmu pro děti narozené v roce

2002, 2003, 2004

Nábor se koná ve středu 16.6. od 14.30 hod. a ve čtvrtek 17.6. od 15.30 hod.

ve FIT Maroldovka.

Bližší informace na tel. 776 657 523 – Jitka Jírušová



Upozornění pro návštěvníky Aquaparku Děčín!

V rámci projektu Integrovaného plánu rozvoje města Děčína bude v Aquaparku Děčín vybudován nový bazén, který rozšíří kapacitu venkovního areálu.

Z důvodů stavebních prací, které budou zahájeny v měsíci červnu a budou probíhat v těsné blízkosti 50 m bazénu jsme bohužel nuceni 50 m bazén v letošní sezóně zcela uzavřít.

BAZÉN ATRAKCÍ, DĚTSKÉ BROUZDALIŠTĚ A 25M BAZÉN BUDE V PROVOZU BEZ OMEZENÍ.

Děkujeme za pochopení a věříme, že po dokončení stavby bude Aquapark Děčín pro Vás i nadále místem odpočinku a zábavy.

Děčínská sportovní, p.o.

WWW.aquaparkdecin.cz

Benefiční festival Kramle na děčínském zámku

Děčín - Zveme všechny příznivce dobré hudby, divadla a umění na letos již 15. ročník benefičního festivalu Kramle, který se v tomto roce uskuteční 11. až 13.6. v prostorách děčínského zámku.

Festival je benefiční akcí, která dává umělcům s postižením výrazný prostor na pódiu a výtěžek je každoročně využit na provoz a vybavení hudebních, divadelních a tvořivých dílen pro osoby se zdravotním postižením.

Pro tento ročník je na páteční večer připravena filmová projekce vítězných filmů FAMU festu v zámecké kavárně Na cestě.

Hlavním festivalovým dnem je sobota. Již ve 13 hodin vystoupí první umělci na dvou oddělených scénách – scéně hudební a diva-

delní. Scéna hudební přivítá na svých prknech např. Xindla X s kapelou, Ty Syčáky, Fru Fru, Fast Food Orchestra, První hoře, Houpací koně, kapelu Hi-fi a další. Divadelní scéna bude umístěna do příjemného prostředí Růžové zahrady, kde si návštěvníci mohou vychutnat přehlídku dramaterapie, Divadlo Demago a Orangutální Divadlo, ale také poezii místních básníků. Připraveny jsou i zajímavé workshopy, vedené především dobrovolníky z řad studentů středních škol, patří mezi ně

barvení kamenů, triček, ubrousková technika, malování na tělo, kytarová dílna, bubenická dílna, žonglování. „Dílna poslepu“ v podání ústeckého Tyflocentra přiblíží svět lidí se zrakovým postižením. Pro malé, ale i velké bude připraven koutek plný her a zábavy. (blíže k programu na www.kramle.webnode.cz)

Nedělní den se ponese v duchu odborných seminářů, pro letošní rok jsou připraveny semináře Arteterapie, Dramaterapie a Využití prvků muzikoterapie.

Vstupné na festival není vysoké, vše si můžete užít za pouhých 90 Kč. Pro občany se ZTP a ZTP + P a děti do 12 let je vstup zdarma.

(sl)

ALEŠ BACHROŇ
ZLATNÍK – HODINÁŘ

NOVÁ ADRESA:
THOMAYEROVA 163/4, DĚČÍN

Volby v Děčíně bez problémů

Děčín - Organizaci voleb v Děčíně zajišťuje děčínský magistrát, o práci v okrskových volebních komisích je pokaždé velký zájem.

„Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR měly v Děčíně bezproblémový průběh, a to nejen díky štábu, který volby připravoval, ale také díky členům okrskových volebních komisí. Rád bych všem touto cestou poděkoval za spolupráci. Práce všech si velice vážím,“ řekl k průběhu voleb primátor města Vladislav Raška.

Státní volební komise oficiálně potvrdila celkové výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Dne 2. června začala běžet 15 denní lhůta pro ukončení činnosti okrskových volebních komisí. Pokud nebude po tuto dobu podán žádný návrh k Nejvyššímu správnímu soudu, měla by být ukončena činnost okrsků 16. června 2010, poté nejpozději do 30 dnů musí magistrát vyplatit členům komisí odměnu. Pravděpodobný výplatní termín je 12. července 2010.

(romi)

O bezplatnou linku je zájem, využilo ji už přes 250 volajících

Děčín - Na šedesát dotazů zodpověděli v květnu operátoři bezplatné telefonní linky Magistrátu města Děčín.

Ta byla zřízena v lednu roku 2010 s cílem pomoci volajícím zorientovat se v činnosti úřadu a získávat od občanů podněty, jejichž řešení spadají do kompetencí děčínského magistrátu. Od počátku roku linku využilo přes 250 volajících. Číslo je 800 100 730.

(bara)

VSTUPENKA DĚČÍN
www.vstupenkadecin.cz

PRÁCE - BRIGÁDA!

SNADNÁ CESTA K PENĚZŮM.
BEZ DŘINY A STRESU!
ZMĚŇTE DLUH NA POHODU.
VHODNÉ PRO KAŽDÉHO.
VĚKOVÉ NEOMEZENÍ. **NOVÝ ROZJEZD**

VOLEJTE OKAMŽITĚ TEL.: 736 759 147

KRAMLE
Festival spojených světů

Sobota 12.6.2010
Děčínský zámek

vstupné 90 Kč

Hudební scéna
13^{00-14⁰⁰} FLUID CULTURE
14^{00-15⁰⁰} XINDLA X s kapelou
15^{00-16⁰⁰} TY SYČÁCI
16^{00-17⁰⁰} HOUPACÍ KONĚ
17^{00-18⁰⁰} JACK SIUH
18^{00-19⁰⁰} PRVNÍ HOŘE
19^{00-20⁰⁰} HI-FI
20^{00-21⁰⁰} FRU FRU
21^{00-22⁰⁰} FAST FOOD ORCHESTRA
22^{00-23⁰⁰} PLOY

Divadelní scéna
13^{00-14⁰⁰} Nizkoprahový klub, Matiční ulice 481 v L.
14^{00-15⁰⁰} Kamarád - Lorm
15^{00-16⁰⁰} Slunečnice - Cesta do světa
16^{00-17⁰⁰} Domov pod Kuřinkou Ráby
17^{00-18⁰⁰} Integrované centrum Horní Poustevna
18^{00-19⁰⁰} J.H. Kalif & František Řezníček
19^{00-20⁰⁰} Blok děčínských básníků
20^{00-21⁰⁰} Orangutální Divadlo
21^{00-22⁰⁰} Divadlo Demago

Dělní
13^{00-14⁰⁰} Malování na tělo
14^{00-15⁰⁰} Barevné kameny
15^{00-16⁰⁰} Malovaná trička
16^{00-17⁰⁰} Kytarová dílna
17^{00-18⁰⁰} Žonglování
18^{00-19⁰⁰} Bubenická dílna
19^{00-20⁰⁰} Dílna poslepu
20^{00-21⁰⁰} Hry nejen pro děti
21^{00-22⁰⁰} Ubrousková technika

Dobrodružné semináře
13^{00-14⁰⁰} Arteterapie
14^{00-15⁰⁰} Využití prvků muzikoterapie
15^{00-16⁰⁰} Dramaterapie

REDOSTAV Petr Schaukal

NABÍZÍME VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE

1. Výstavba rodinných domů
2. Adaptace bytových jader
3. Obklady koupelen, kuchyní apod.
4. Dílžby všeho druhu
5. Topenářské práce
6. Příčky, betonování podlah
7. Sádrukartonářské práce
8. Veškeré stavební práce
9. Fasády i zateplovací
10. Klempířské a pokrývačské práce
11. Instalátorské a elektroinstalační práce

RYCHLÁ A KVALITNÍ PRÁCE

RYCHLÁ A KVALITNÍ PRÁCE

RYCHLÁ A KVALITNÍ PRÁCE

Tel. 412 513 346 Mobil: 605 940 895
e-mail: redostav@seznam.cz • www.redostav.cz

Vydejte se na výlet s literaturou

Děčín - V Děčíně se chystá unikátní akce Litera Tůra.

Vyrazit můžete 19. června na Labskou stráž – kamenný vyhlídkový altán na Kvádrberku. Zde se odehraje jedinečná kulturní událost - setkání osobností české literární scény za doprovodu hudebníků. Celé dění nese název Litera Tůra a jeho smyslem je upozornit na smutný stav památky.

Litera Tůru odstartuje v 17 hodin zvuk bubnů děčínské Drumsaly, a poté se již celou akcí bude linout mluvené slovo. A to jak prozaické, tak i poetické. Představí se autoři děčínští – Radek Fridrich, Tomáš Midgí Řezníček, Anica Jenski, Jitka Filařová, i přespolní – Petr Pazdera Payne a Josef Straka. Zdá se vám to trochu pellmel? Ne, my říkáme v duchu jazzu. A takové bude také zakončení v podání saxofonisty Ludka Nedvěda.

Na místě bude možnost zakoupit si občerstvení pro tělo (v podobě sushi z dílny Modré čajovny), i pro duši (někteří autoři s sebou přinesou své sbírky a též bude k mání literární časopis).

Vstupné na akci je pouhých 50 Kč.

(pt)

AKCE NA MĚSÍC ČERVEN:
20% SLEVA NA NOVÉ NEHTY

Nail Art • Airbrush

Modeláž nehtů • Manikúra • Pedikúra

Přemyslova 16, Děčín III - Staré Město
tel.: 604 663 513, 412 516 004
Více informací na www.lvstudio.cz

Informace z magistrátu

Komise nevybrala nového ředitele Centra sociálních služeb

Děčín - Komise, jmenovaná primátorem města, nevybrala žádného z uchazečů o místo ředitele Centra sociálních služeb Děčín, p. o.

Nové výběrové řízení na tuto funkci bude vyhlášeno v nejbližším možném termínu. Zastupováním ředitele po dobu do jmenování nového ředitele pověřila rada města paní Ingeborg Opavovou.

Do výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Centra sociálních služeb se přihlásilo pět uchazečů. Na základě pohovorů a následných psychotestů doporučila komise radě města nejmenovat žádného z uchazečů a vyhlásit nové výběrové řízení. Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. , je největším poskytovatelem sociálních služeb na Děčínsku, jeho působnost je regionální i celorepubliková. Založeno bylo za účelem poskytovat služby sociální péče, sociální prevence a sociálního poradenství ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni a dle individuálních potřeb a možností klienta/příjemce služby.

(smk)

Zařízení Centra sociálních služeb:

Domov pro seniory

Domov pro osoby se zdravotním postižením

DOMINO Děčín

· Denní stacionář

· Týdenní stacionář

· Domov pro osoby se zdravotním postižením

· Podpora samostatného bydlení

Pečovatelská služba

· Klub seniorů Bezručova

· RELAX STUDIO

Intervenční služby

· Děčínské doléčovací centrum

· Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé,

poradna pro rodiče

· Terénní programy

· Azylový dům pro muže a matky s dětmi

· Nodlehárna

· Dům na půl cesty



ZÁMEK DĚČÍN

ne 13.6. Zpívání chrámových sborů

15:00 zámecká kaple sv. Jiří | Společně zpívání chrámového sboru z Pirny a z Děčína. | Vstup volný

st 16.6. Londýnské flétnové kvarteto „i Flautisti“

19:00 zámecká konírna | Čtyři absolventky renomované Royal Collage of Music kombinují hru na různé typy fléten, hlasy a percuse ve staré i současné hudbě. | Program: H. I. F. Biber, J. F. Fasch, D. Ortiz, H. Purcell, A. Vivaldi a J. Rokyta | Koncert v rámci projektu „Most mezi tradicí a modernou“, který je součástí Festivalu Mitte Europa 2010 | Vstupné: 150 Kč, studenti 120 Kč, děti 75 Kč



Iva Peřinová / Naivní divadlo Liberec

Alibaba a čtyřicet loupežníků

pátek 18. 6. od 20:00

zámek Děčín – hlavní nádvoří



Kde pohádky končí
aneb
Osudy Dolského mlýna

20. 4. – 13. 6. 2010

zámek Děčín, chodba severozápadního křídla

Výstava pro každého, kdo se rád vrací na Dolský mlýn a chce vědět něco víc o jeho minulosti i současnosti.

Prohlídky zámku a muzea: denně 9–17, Růžová zahrada, vyhlídková terasa: denně 10–20 | Zámecká kavárna: denně od 10–20, ve čtvrtek do 22 h. | Předprodej a rezervace vstupenek na koncerty a další akce v pokladně zámku | na tel.: 412 518 905 | na www.zamekdecin.cz

Noční kostely v Děčíně přilákaly více než tisíc návštěvníků

Děčín - S velkým zájmem se setkala Noc kostelů, která proběhla po celé České republice 28. května.

Nápad otevřít kostely ve večerních a nočních hodinách se poprvé zrodil v Rakousku v roce 2005. V České republice si návštěvníci mohli církevní stavby ve specifické noční atmosféře poprvé užít v loňském roce, především na jižní Moravě a v okolí Plzně. Litoměřická diecéze, a tím i samotný Děčín, se letos připojili poprvé. Přímo ve městě bylo zpřístupněno celkem devět kostelů, nejvíce ze všech měst Ústeckého kraje. Další dva byly otevřeny v okolních obcích, které spadají pod podmokelskou farnost (Jílové, Javory). Pro návštěvníky byla připravena putovní knížka se seznamem kostelů v Děčíně a jeho blízkém okolí, do níž mohli sbírat pamětní razítka.

Během děčínské noci kostelů si návštěvníci prohlédli jak objekty, které dodnes slouží k bohoslužbám, tak stavby běžně nepřístupné, které se většinou nacházejí v nepřísti dobrém stavu. Asi největší překvapení u návštěvníků v tomto ohledu vyvolal kostel sv. Václava v Rozbělesích, jehož interiér byl před rokem 1989 využíván jako ne právě udržované tovarní skladiště. Větší naději dávali kostely v Belé a na Javorech, kde se po letech zanedbání pomalu rozjíždí nezbytné stavební zásahy. Ve všech svatostáncích byly po návštěvníky přichystány komentované prohlídky zpestřené dalším kulturním programem. V kostelech Povýšení sv. Kříže a evangelickém si návštěvníci mohli prohlédnout a poslechnout tamní varhany, v evangelickém kostele vystoupily děti z lidové školy umění, v modlitebně Církve československé husitské byl připraven program pro děti, hned několik koncertů a také literární čtení nabízel kostel v Jílovém.

„Zájem o Noc kostelů předčil naše očekávání,“ říká spoluorganizátor akce Miloš Vavříčka ze Zámku Děčín. „Celkem jsme ve všech jedenácti kostelech, kaplích a modlitebně přivítali přes tisíc návštěvníků.“ A jaké jsou záměry do budoucna? „Samozřejmě se velice rádi k Noci kostelů připojíme i příští rok, a pokud to bude možné, otevrou se kostely, které letos nemohly být zpřístupněny. Snad se také podaří připravit ještě rozmanitější doprovodný program,“ slibuje Vavříčka. (zámek)



Návštěvníci v kostele sv. Václava v Rozbělesích, který se veřejnosti otevřel poprvé po více než 50 letech. (foto: Zámek Děčín)

Vychází kniha o vojácích na děčínském zámku

Děčín - Velkou pozornost vzbudila před nedávnem výstava o vojenském využití děčínského zámku. Nyní se na pulty knihkupectví dostává její knižní podoba.

Publikace s názvem Inter arma silent musae přináší vše, co bylo možné shlednout na stejnojmenné výstavě a ještě mnoho navíc. Celkem obsahuje na 300 fotografií dokumentujících pobyt vojska na děčínském zámku, množství osobních vzpomínek a dalších informací, které jsou v převážné většině publikovány poprvé. Vzhledem k absenci archivních materiálů je velký prostor věnován i vzpomínkám pamětníků, které například tvoří pater vyprávění o jednotkách PTP na zámku.

„Chtěli jsme představit všechny v tuto chvíli známé a dostupné materiály. Čtenář tak v knize nalezne vše, co viděl na výstavě a ještě něco navíc. Pridali jsme řadu nově objevených fotografií a především informace. Výstava není vhodným místem pro dlouhé texty, návštěvníci většinou nemají trpělivost je číst. Proto jsme chtěli všechny současné vědomosti o vojenské období na zámku shrnout do tištěné publikace,“ říká autor knihy František Šuman ze Zámku Děčín.

Členění knihy odpovídá oddílům na výstavě. První část je věnována přehledu všech jednotek, které se na zámku vystřídaly, druhá zkoumá postupnou devastaci zámku a snaží se odpovědět na otázku, kdo vlastně nejvíce přispěl k jeho zničení. Zcela specifická je potom třetí část knihy, ve které promlouvají autentická díla příslušníků zámecké posádky. Jsou to například básnické výtvořy a drobné kresby prvorepublikových vojáků či deníkové zápisky absolventa poddůstojnické školy z 50. let.

„Všechny tyto materiály tvoří asi největší přínos projektu Inter arma silent musae.



Inter arma silent musae
šedesát let pobytu čtyř armád na děčínském zámku

František Šuman

Dívky z Děčína bojovaly na celorepublikovém finále

Jičín - Na celorepublikovém finále Dívky roku 2010, což je soutěž pro mladé slečny ve věku od 13 do 15 let, reprezentovaly město Děčín dvě dívky.

Pavla Frantová ze Základní školy v Želenicích a Michaela Merunková ze Základní školy Březová se v závěrečné fázi utkaly s dalšími deseti soutěžícími v Jičíně, kde se klání odehrálo v polovině května.

Do finále dívek z celé republiky se zástupkyně Děčína probjovaly z oblastního kola ve Slaném, které se konalo na začátku dubna. „Naše dívky se velice dobře na této soutěži ve Slaném prezentovaly a dvě přímo postoupily do celostátního kola v Jičíně,“ okomentovala průběh soutěže Marie Nedvěďová z Domu dětí a mládeže v Březinách, který každoročně Dívku roku v Děčíně pořádá. Základní kolo se konalo už v únoru v děčínském divadle.

Dívky, které byly vybrány až do konečného finále, čekalo týdenní soustředění. „Dívky na tento týden jistě budou dlouho vzpomínat, byl naplněn nejen tvrdou přípravou choreografie a dalších soutěžních disciplín, ale i spoustou výletů a setkání s významnými osobnostmi,“ popisuje soustředění Nedvěďová.

Prestižní titul žádná z děčínských soutěžících nezískala. Dívkou roku se stala Terezie Vašutová z moravského města Příbor. „Chce-

me touto cestou našim dívkám poděkovat za reprezentaci města Děčín a popřát jim hodně úspěchů v osobním i profesním životě,“ poděkovala zástupkyním Děčína pracovnice DDM Březiny. (ala)



Zástupkyně Děčína Pavla Frantová ze ZŠ Želenice (třetí zprava) a Michaela Merunková ze ZŠ Březová (čtvrtá zprava) spolu s ostatními finalistkami Dívky roku 2010 a s moderátorem rádia Frekvence 1 Petrem Vágnerem.

Skončily slavnosti - jaké byly?

Děčín - Po třech týdnech skončily městské slavnosti, jejichž začátek silně poznamenalo deštivé a chladné počasí. Ohňostroji tak podle odhadů vidělo nejméně lidí v posledních letech.

Nižší návštěvnost měl i Festival Labe. Naopak historické trhy a další akce během

 **freestyle**
kadeřnický salón

Na Skřivance 2, Děčín 4 freestylejana@seznam.cz
Po-Ne 9-20h (včetně pondělí) www.freestyle-decin.cz

728 952 152 - 412 524 311

KADEŘNICTVÍ - DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ

- kvalitní vlasová kosmetika Schwarzkopf • slušné ceny

Jako JEDINÝ SALÓN v ústeckém kraji
provádíme NOVINKU zvanou LiteRAM

- Řešení pro jemné a poškozené vlasy, které mohou být rychle a trvale vyčerpány a uzdraveny dodáním chybějící keratinu, který ve vlasech zůstává.

Nabízíme též SUPER NOVINKU
od firmy Schwarzkopf „BLOND ME“

- Nové odstíny pro blondýnky i tmavovlasé.
- Ztmavě na blond: Může být. Pokud vás nudí blond odstín, zkuste u nás sezónní změnu!

KOSMETIKA

IPL - PULZNÍ SVĚTLO - BEZBOLESTNĚ **Větní dobrot upjatýský!**

- trvalé odstranění chloupků na těle
- odstranění tetování a akné

MASÁŽE • SPORTOVNÍ • REKONVASCENČNÍ

724 193 583

druhého víkendu navštívily tradičně tisíce obyvatel města. Slavnosti uzavřel víkend určený seniorům a dětem.

Lze očekávat, že příští rok se slavnosti alespoň z části změní. Naposledy stál v čele organizačního týmu Petr Michálek, který jim jednoznačně vtiskl novou podobu.

Jak byste zhodnotil letošní městské slavnosti?

Vždycky se ošívám, když mám hodnotit sám sebe. Mluvil jsem už ale s tolika lidmi, že se nebojím napsat, že byly úspěšné. Organizačně, obsahově, snad i finančně - definitivní výsledky na stole ještě nemám. První víkend nás samozřejmě srazilo špatné počasí, ale s tím se musí u akcí tohoto typu počítat - i v rozpočtu.

Byly v něčem výjimečné?

Výjimečně byly především tím, že dotace města byla o 25% nižší než loni. Přesto to, domnívám se, nebylo znát. I proto chci z tohoto místa ještě jednou poděkovat všem.

kterí pomohli.

Jaké největší problémy jste musel řešit?

Nevybavuji si nic dramatického. Nejvíce asi vadilo protažení programu na festivalu, ale za to jsem se již dotčeným omluvil. Jinak ale vlastně pohoda. U akcí tohoto typu je totiž to nejcecnnější know how a souhra jednotlivých složek. To, co nám před dvěma lety trvalo měsíc, máme teď vyřízené za chvíli.

Co Vás překvapilo?

U těchto akcí je důležité nemít žádná očekávání, snadněji se pak řeší problémy, ale zároveň jaksí předem vyloučíte překvapení...

Říkáte, že příprava slavností začíná den po skončení těch minulých. Už víte, kdo Vás nahradí v čele organizačního štábu?

Hodnocení bude za pár dnů. Toho se ještě zúčastním, pár připomínek a nápadů mám. Kdo mě nahradí nevím, myslím, že se to bude řešit až po komunálních volbách. Ale šéf týmu není až tak důležitý jako ten tým. Bez toho by to skutečně nešlo. A ten snad zůstane. (pwt)

I malé děti se mohly předvést na olympiádě

Děčín - Konec května se nesl na hřišti u základní školy Dr. Miroslava Tyrše ve znamení speciálních olympiád, které pro děti připravil Dům dětí a mládeže v Březinách.

Jedna olympiáda byla určená pro školní družiny děčínských základních škol a druhá slibovala sportovní klání zase mateřským školám. Soutěží se zúčastnily desítky dětí.

Sportovní olympiáda pro kolektivy školních družin se letos odehrála poprvé. Celkem se přihlásilo 13 soutěžících družstev, tedy na 90 dětí. „Děti soutěžily v disciplínách hod na cíl, hod do dálky, skok do dálky z místa a běh na 50 metrů. Soutěživost provázela zaslouženě celé odpoledne,“ povala průběh olympiády Marie Nedvedová z DDM Březiny. Nejlepší si vedl tým ze školní družiny Sládkova, který skončil na prvním místě. Druhé místo získal

družina ze školy na Máchově náměstí a třetí místo obsadila družina základní školy Dr. Miloslava Tyrše. „Všem ještě jednou blahopřejeme a pracovníkům školních družin děkujeme za přípravu na tuto soutěž,“ vzkázala soutěžícím pracovnice domu dětí.

Své sportovní dovednosti si měřily i děti z mateřských škol. Jejich disciplíny byly trochu jiné. „Mateřské školy soutěžily v hodu na cíl, který byl vzdálený tři metry, v hodu do dálky tenisovým míčkem, dále ve skoku do dálky z místa a v běhu na 20 metrů,“ přibližila disciplíny Nedvěďová. Letos se jednalo už o šestý ročník olympiády pro mateřské školy.

„I přes nepřízeň počasí byl velice vydařený, neubralo to na soutěživosti těch nejmenších.

Chceme poděkovat nejen dětem, ale i všem učitelkám, které se s dětmi na olympiádu připravovaly - každé družstvo mělo svůj název i trička, fandit přišly také ostatní děti ze školky," popsala průběh organizátorka. Celkem se klání zúčastnilo 13 školek, které vytvořily 21 soutěžních družstev. „Dohromady se na sportovníci sešlo na 130 dětí," dodala Nedvědová.

Nejlépe si při svých výkonech vedla Ma-
teřská škola Riegrova, která za první místo
vybojovala putovní pohár. Na druhém místě
skončila MŠ Pohraniční a na třetím se umís-
tila MŠ Klostermannova. (ala)



Změna programu

Salome místo Markýze de Sade
(Tantehorse, Praha)

Podmoky - Nemoc hlavního protagonisty
Markýze Radima Vizváryho má za následek, že děčínští diváci uvidí 12.6. od 19h v Městském divadle Děčín Salome (premiéra 13.března v Praze).

Inscenace o krásné princezně Salome vznikla na základě literární předlohy stejnojmenné hry Oscara Wilde a v hlavní roli se představí vynikající Mířka Čechová (Hlas Anne Frankové, Dante –Light in the Darkness). Trojrole mladého Syřana, proroka Jochanaana i krále Heroda se zhostí Josef Wiesner. Inscenace vyniká jednoduchou avšak důmyslnou scénou i citlivě propracovaným light-designem. Přes svou hloubku je srozumitelná, aniž by diváky zahlcovala přílišnými detaily. Počet míst je omezen. Představení není vhodné pro diváky do 15ti let. (pt)

**Bezplatná
informační linka
Magistrátu města Děčín
800 100 730**

JANSKÉ VAJÍČKO

6.ročník

MEGA SHOW VE VOLNÉ PŘÍRODĚ

Sobota 19. června 2010 od 13⁰⁰ hodin
sportovní areál v obci Janská

hudba k poslechu a tanci po celý den
od 18⁰⁰ vystoupení rockové skupiny AIRFARE
od 20⁰⁰ od 24⁰⁰ hraje skupina RIVIÉRA

. slepičí dostihy .

- čtyřkolky • skákací hrad • paintball •
- jízda na koni • tchoří test • ukázka zásahu hasičů •
- hod vejcem • zábavné a dětské soutěže • chůdý •
- bodypainting • ženské zápasy v bahně •
- živá hudba • občerstvení a nápoje •

Pořádá a srdečně zve Obec Janská a OSR Rabštejn.
Přijďte se s dětmi pobavit do údolí mezi skalami.
Parkování zajištěno.



Vstupné: 20,- a 50,-Kč
(děti do I. třídy vstup ZDARMA)



MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

PÁTEK 11.6. | 19.00 | D2
RAINMAN
Dan Gordon /Divadlo Pod Palmovkou, Praha/

PONDĚLÍ 14.6. | 19.00
HANA HEGEROVÁ
Slavnou šansonierku doprovodí skupina Petra Maláska.

PONDĚLÍ 21.6. | 19.00 | D1
FIALOVÉ KVĚTY ŠTĚSTÍ
Petr Svojtka, Jiří Janků
Divadelní setkání s Květou Fialovou.

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

■ ■ ■ ■ ■
kinosněžník
www.kinosneznik.cz

7.6.

19.00 h

VIDEOKRACIE

2009 / 85 min. / ŠVE, DK, VB / premiéra / přístupno /
titulky / 65,- Kč

8. - 9.6.

19.00 h

MAMAS & PAPAS

2010 / 108 min. / ČR / premiéra / přístupno / 80,- Kč

11. - 13.6.

17.30 h

TOY STORY 1 - 3D

2010 / 78 min. / USA / premiéra / přístupno /
dabing / 130,- Kč

WWW.KINOSNEZNIK.CZ

TEL.: 412 531 431



11.6. /20.00/
KŘEST
 Křest nové knihy Hany Cermonové
 „Nebo to tady podpálím...“.
 Autorské čtení prokládané kytarovými
 sóly a následná autogramiáda.

25.6. /22.00/
SUNFLOWER CARAVAN
 Vstup 80,- Kč

30.6. /21.00/
POMOC Z GARAGE II
 Vstup 100,- Kč

**MUSIC CLUB
 GARAGE**

Jediný bod přivezly Březiny

Fotbal – Oba zástupci města Děčín v oblastních fotbalových soutěžích zajížděli v uplynulém kole na půdu stále sestupem ohrožených celků a importovali pouze jeden bodík.

Druhý tým fotbalové I. A třídy Junior Děčín prohrál vinou dvou branek z brejků v Rumburku a domácím tak pomohl k záchraně soutěže i pro příští rok. Vedoucí celek I. B třídy Březiny pak remizoval na půdě statečné bojující České Kamenice.

Č. Kamenice - Březiny 2:2 (2:1)

„Měli jsme dnes trochu problémy se sestavou, když nejvíc chyběl Drahoňovský, jenž se ženil. Tímto bych mu jménem celého mančafu chtěl popřát krásný a spokojený rodinný život. Ale zpět k zápasu, domácí hráli více jak hodinu o deseti a za svou bojovnost si bod zasloužili. Takže remíza je spravedlivá,“ poznamenal trenér Březiny Vladimír Puncman. Branky jeho týmu dali

R. Culek z PK a Janda.

Březiny: Stejskal – Brousil (70. I. Culek), Pařez, Majerík (78. Hrbek), Šturm – Wenzel, Čapek, R. Culek, Saska – Janda, Wirkner.

Rumburk - Junior Děčín 2:0 (0:0)

„První půle byla oboustranně vyrovnaná. Po obrátce jsme byli lepším celkem, ale nedali jsme čtyři jasné tutovky. Dvakrát jsme nastřelili tyč. Domáci v závěru udeřili ze dvou brejků a body tak zůstaly v Rumburku.

fotbal • I.A třída sk. A • muži

1.	Krupka	23	18	5	0	59:15	59
2.	Jun.Děčín	23	14	3	6	57:33	45
3.	Modlany	23	12	5	6	56:35	41
4.	Milešov	23	12	4	7	48:40	40
5.	Mojžíř	23	11	6	6	58:35	39
6.	Pokratice	23	9	8	6	50:37	35
7.	Jílové	23	6	11	6	38:33	29
8.	Libouheč	23	8	5	10	45:52	29
9.	Přestanov	23	7	8	8	33:53	29
10.	Šluknov	23	6	10	7	33:36	28
11.	Rumburk	23	7	4	12	33:41	25
12.	Č.Kopisty	23	4	3	16	35:57	15
13.	V.Březno	23	3	5	15	43:74	14
14.	Soběchleby	23	3	5	15	36:83	14

Prohráli jsme, protože v poslední době neumíme dát gól,“ poznamenal k utkání trenér Junioru Pavel Horáček.

Junior Děčín: Beneš (80. Plaček) – Pařezek, Folprecht, Veigend, Doksanský – Pecha, Bárta, Hloušek, Stach – Horký, Matějka. (pb)

BARVY LAKY
★★★★ **KINDL** ★★★★★
Distribuce českých výrobků
Lázeňská ul.12/2, 405 02 Děčín 1
tel.: 604 250 745
www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE

fotbal • I.B třída sk. A • muži

1.	Březiny	23	16	3	4	86:37	51
2.	Srbice	23	13	5	5	58:49	44
3.	Trmice	23	12	6	5	48:32	42
4.	Chudeřov	23	11	6	6	54:56	39
5.	Petrovice	23	11	5	7	58:48	38
6.	Chlumec	23	11	4	8	54:39	37
7.	Vaňov	23	8	6	9	49:46	30
8.	Svádov	23	7	8	8	34:37	29
9.	Benešov	23	8	4	11	43:48	28
10.	Chabařovice	23	8	4	11	39:46	28
11.	Č.Kamenice	23	6	8	9	31:42	26
12.	Heřmanov	23	5	7	11	51:61	22
13.	Povlky	23	6	4	13	31:58	22
14.	Liběšice	23	3	2	18	32:69	11

Union udělal velký krok k titulu

Fotbal – V přímém souboji o čelo tabulky okresní fotbalové Jopa II. třídy udělali fotbalisté děčínského Unionu velký krok vítězství v soutěži.

Dokázali totiž zvítězit na horkém trávníku v Dolní Poustevně, čímž se od svého velkého rivala odpoutali už na šest bodů. Na záda už jim tak výrazněji dýchají jen Malšovice, které mají o tři body méně. Druhý zástupce města Děčín v této soutěži, boletický Spartak, vyhrál v uplynulém kole s přehledem na hřišti v Dolních Habarticích.

Jopa II. třída - 23. kolo

Těchlovice – Markvartice 9:1 (1:1). Kunta 3, Trlica Luboš 3, Erneker, Čáma, Hromádko – Labuda. Vyloučen: Šrédl (Markvartice). Rozhodčí Kouba – Rydval, Mokráček – 80 diváků.

Čechie Horní Podluží – TJ Krásná Lípá 3:1 (0:1). Bulejko, Drátovník, Čech – Matějka. Rozhodčí Andrla – Musil, Brondoš – 120 diváků.

Dolní Habartice – Boletice 0:3 (0:2). Kučera, Rantfner, Zvolský, Rozhodčí Simmer – Benda, Novák (laik) – 50 diváků.

Velká Bukovina – Mikulášovice 0:2 (0:0). Vichterey, Vítek. Rozhodčí Dostál – Matys, Houdek – 60 diváků.

SK Plaston Šluknov B – SK Velký Šenov 5:2 (2:1). Hř. Lipová. Vyšohlíd, Jarábek, Nesterak, Dvořák, Dobeš – Hykš, Šimek. Rozhodčí Jirsák – Červený, Musil – 170 diváků.

Dolní Poustevna – Union Děčín 0:3 (0:1).

Murdych, Malec, Husák. Rozhodčí Červený – Havran, Soukup – diváků.

Spartak Jiříkov – FK Malšovice 0:2 (0:2). Stránský 2. Rozhodčí Oborník – Mráz, Drobeček – 120 diváků. (kš, pb)

fotbal • II. třída • muži

1.	UNION Děčín	23	16	5	2	58:34	53
2.	FK Malšovice	23	15	5	3	62:27	50
3.	Dolní Poustevna	23	15	2	6	71:34	47
4.	FK Těchlovice	23	12	5	6	59:31	41
5.	Sp. Jirřikov	23	10	7	6	57:47	37
6.	Horní Podluží	23	11	1	11	50:52	34
7.	Sp. Boletice „A“	23	9	5	9	46:40	32
8.	Krásná Lípá	23	9	3	11	48:46	30
9.	SK Velký Šenov	23	8	5	10	46:51	29
10.	Mikulášovice	23	8	4	11	49:58	28
11.	Šluknov „B“	23	8	1	14	42:56	25
12.	SK Markvartice	23	6	3	14	50:72	21
13.	Dolní Habartice	23	5	1	17	22:77	16
14.	Velká Bukovina	23	4	3	16	35:70	15

Zástupci Děčina získali polovinu možných bodů

Fotbal – Z trojice zástupců města Děčín v nejnižší fotbalové soutěži – okresní III. třídě se z výhry v uplynulém kole radoval pouze FC Děčín, který doma, na umělé trávě městského stadionu, zdolal podle předkladů Tatran Rybníště.

Boletická rezerva si na svém hřišti připsala bod za remízu s favorizovanými Dobkovice-mi. Děčínská Lokomotiva podlehla po boji na hřišti starokřesčanské Jiskry a vlastně ji tak domohla zpět na vedoucí příčku tabulky. Děčínské týmy tak získaly v uplynulém kole přesně polovinu možných bodů.

III. třída - 23. kolo

Jiskra Staré Křečany – Lokomotiva Děčín 2:1 (1:0). Pošík, Brabenec – Murdych z PK. Rozhodčí Havran – Červený, Soukup – 50 diváků.

FK Multitex Huntřívov – Slovan Jiřetín p. J. 4:1 (2:0). Linhart 2, Pova 2 – Novák. Roz-

hodčí Hrubý – Mokráček – 80 diváků.

FK Chřibská – SK Verneřice 6:4 (4:3). Kunc 3, Bedrníček 2, Hriadel Štefan – Choura 3, Zahradník. Rozhodčí Šimeček ml. – Andrla, Michek – 160 diváků.

FK Bynovec – TJ Valkeřice 1:4 (1:2). Pekárna – Šumný 3, Grund st. Rozhodčí Houdek – Matys, Slánský Josef (laik) – 70 diváků.

FC Děčín – Tatran Rybníště 3:1 (2:0). Hráno na umělém trávníku Městského stadionu. Šporer 2 (1× z PK), Plechatý – Urban. Rozhodčí Dostál – Mráz, Vlč – 170 diváků.

Spartak Boletice B – SK Dobkovice 1:1

(0:0). Švec – Šíma. Rozhodčí Kouba – Hrubý, Mokráček – 60 diváků.

SK Prysk – Kemp Starý Šachov 1:1 (1:1). R. Novák – Miláček. Rozhodčí Budský – Drobeček, Budský ml. – 70 diváků. (kš, pb)

fotbal • III. třída • muži

1.	Staré Křečany	22	13	5	4	65:40	44
2.	SK Verneřice	23	12	6	5	77:41	42
3.	FK Chřibská	23	13	2	8	94:54	41
4.	SK Dobkovice	23	11	5	7	57:43	38
5.	FC Děčín	23	12	2	9	65:60	38
6.	Starý Šachov	23	11	5	7	38:38	38
7.	SK Prysk	23	9	6	8	46:47	33
8.	TJ Valkeřice	23	8	3	12	41:50	27
9.	Sp. Boletice „B“	23	8	3	12	53:69	27
10.	Jiřetín p./J.	23	8	3	12	30:57	27
11.	FK Huntřívov	22	8	2	12	42:54	26
12.	Rybníště	23	6	6	11	50:55	24
13.	FK Bynovec	23	6	6	11	42:56	24
14.	Loko Děčín	23	6	4	13	42:78	22

Bez ztráty kytičky už nejsou ani žáci

Nohejbal – Obě nohejbalové soutěže družstev, ve kterých má zastoupení děčínský NK, mají za sebou další mistrovské zápasy, a tentokrát nevyhrálo ani jedno mužstvo jmenovaného klubu.

U mužů ve WITTE Automotive Extralize jsme si na to již na jaře zvykli a ani tentokrát neudělali děčínská nohejbalistě výjimku, když prohráli doma s Čakovickými 1:6.

Zklamali ale žáci, po dvou výhrách 7:0 tentokrát stejným výsledkem podlehl i v krajském přeboru Chabařovicím a spadli na třetí místo. (pb)

Krásný Studenec už má titul

Futsal – To co se očekávalo se ve 22. kole okresního přeboru ve futsalu stalo skutekem. DeNas Krásný Studenec se stal vítězem soutěže. Bohužel se tak stalo po kontumačním vítězství nad DC Východem, který se k utkání nedostavil.

Zabral Huntřívov. S přehledem rozstřílel Slovanku, když se konečně probudil kanonýr Rojko, ale celý tým podal běhavý, bojovný výkon. O medaili bojující Srbská Kamenice jasně prohrála s béčkem Bílého Baletu, které v utkání dominovalo od samého začátku. Opět nebodovala Nota. Jílové ji porazilo díky tomu, že na rozdíl od soupeře proměnilo šance. Zato hráči Noty se v jejich zahazování šancí předháněli. Po sedmé za sebou nevyhrála Jamajka. Tentokrát vedla v derby zápase nad DeCe Computers 1:0, ale ve druhé půli skóroval jen soupeř, jelikož šance Jamajky ztroskotávaly na výborném brankáři Uhrůvi. Prvního jarního vítězství dosáhl Alcan, když po vyrovnané první půli

hezkým kombinačním futsalem přehrál Ma-lou Veleň. Hráčem kola byl vyhlášen Radim Majerík (Alcan).

Výsledky 22. kola

DeNas Krásný Studenec - DC Východ 5:0 kont.

Děčín Nota - Autocentrum Jílové 2:3 (0:1). 2 Klement - 2 Zachariáš, Huček.

Bílý Balet B - SK Srbská Kamenice 9:3 (4:1). 3 Dědič, 2 Šupka, 2 Valenta, Janoušek, Zuček - 3 Jirava.

Huntřívov - FC Slovanka 8:3 (4:0). 3 Rojko, 2 Salava, 2 Kožár, Michl - Brouček,Dostál, Erneker.

Jamajka - DeCe Computers 1:3 (1:0). Antonín Čapek - 2 Svěchota, Ritter.

Alcan - SK Rozmetadlo Malá Veleň 10:6 (5:6). 5 Majerík, 2 Šporer, Smejkal ml., Ferko, Kozel - 3 Ivan Culek, Věrek Růžička, Meduna, Pták. (pp, pb)

Béčko Bělé ztratilo šanci na postup

Futsal – Nejnižší futsalová soutěž děčínského regionu I. A třída má za sebou 24. kolo a v něm ztratilo faktickou šanci na postup béčko Bělé, když prohrálo po bitvě z Hezouny.

Nestačilo hlavně na kanonýra Barillu. Vedoucí Pop Servis si s chutí zastřelil proti béčku Srbské Kamenice. Boletice udržely naději na postup díky tvrdě vydrženému vítězství nad Gunners. Hrobníkov z lopaty utekla Rudá Hvězda. Prohrávala v poločase s Bocou Juniors 0:4 a utkání se zdálo rozhodnuté. Ve druhé půli se však Hvězdě podařil senzační obrat, a tím se udržela na druhém postupovém místě. Vítězství Tullamorky nad El Clasicem vypadá přesvědčivě, ale ještě deset minut před koncem byl stav jen 5:4. Čekko Bílého Baletu si dle očekávání poradilo s Chrochvicemi, i když první poločas byl vyrovnaný. Hráčem kola byl vyhlášen Ondřej Barilla (Hezouni).

Líbal ml., 2 Líbal st., Veselý st.

Pop Servis - SK Srbská Kamenice B 10:2 (6:0). 5 Starman, 2 Tomáš, 2 Kočka, Gurský - Fořt, Šafránek.

SK Snopek Bělá 1946 B - Hezouni 5:6 (2:3). 3 Hataš, Železný, Bartl - 5 Ondřej Barilla, Kohout.

Bílý Balet C - Real Chrochvice 9:1 (2:1). 5 Němec, 2 Valenta, Janoušek, Šupka - Šafránek.

Gunners FC - SCA Boletice 2:4 (2:2). Petr Šohaj, Pavel Šohaj - 3 Plozsa, Linek.

Boca Juniors - Rudá Hvězda 4:5 (4:0). Osmaní, Miško, Bořuta, Raba - 2 Brandejs, Škába, Švarc, Filipi. (pp, pb)

ŠTÍPAČE DŘEVA
» PŮJČOVNA Již od 500 Kč/den
» PRODEJ ZA INTERNETOVÉ CENY
» PŘEDVÁDĚCÍ CENTRUM
www.stipace-pujcovna.cz
tel.: 776 103 540

Zveme Vás na procházky Děčínskem s Vaším pejskem!

Procházka: Přehrada u Kristina hrádku

Délka: 7 km (cca 1,5 hod.), lehká trasa

Popis: Nejdříve musíme zaparkovat. Máme dvě možnosti, u Vlčího jezera nebo cca. o 200m dál po silnici ve směru na Sněžník, kde najdeme odpočívadlo. Odtud se vydáme přesky asfaltovou cestou ve směru na Kristin hrádek, kde je závora a zákaz vjezdu, takže se nemusíme obávat aut. Jdeme téměř po rovné cestě, či opravdu do mírného kopečku. Asi tak v polovině cesty můžeme po pravé straně spatřit Madonu v obražku na stromě.

Pokračujeme dále, kde objevíme rozcestník a vydáme se z asfaltové silnice doleva z kopce, na cestu mezi lesy. Nyní již pejskové zavětří a zjistí, že se jde k vodě. Naše tempo proto velice zrychluje. Cesta nás vyvede od rozcestí cca. po 500 metrech u přehrady. Je to opravdu krásná procházka na zatím méně známém místě. Velice krásná příroda, doporučuji!



SOUTĚŽ!
DO 30.6.
Vyhrajte velký barel na krmení pro Vašeho pejska!

Které krmivo z řady Hill's Science Plan je vhodné pro březí a kojící feny?

Odpověď je: a, Puppy Medium b, Adult Medium c, Senior Large Breed

Správnou odpověď najdete na www.avet.cz

SOUTĚŽ!
DO 30.6.

Správné odpovědi zasílejte na:
A-VET s.r.o. Plzeňská 169/240, 15000 Praha 5

Jméno

Příjmení

Ulice, ČP.

Město, PSČ.

a

b

c

Ze správných odpovědí budou losováni 3 výherci

DEMPRA
Jan Vrabec
Březová ul., Děčín III
tel./fax: 412 512 605
mobil: 737 215 751
e-mail: janvrabec.demptra@seznam.cz
www.demptra.w1.cz
provozní doba:
PO - PÁ 8 - 12 13 - 16
SO 8 - 12
VÝKUP VEŠKERÉHO KOVOVÉHO ODPADU

**PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA**
AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

